
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 471 / 2016 DEL 15-12-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 507 - 2016 DEL 15-12-2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE RADIO 
SU MEZZI IN USO ALLA SQUADRA OPERAI COMUNALE. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO che le radio trasmittenti presenti sui mezzi comunali Escavatore targato VIAA703 e 
Nissan targato CL607TW, in uso agli operai comunali, hanno alcuni componenti danneggiati da rendere 
detti apparati fuori uso;

RAVVISATO che l'inutilizzo di dette radio crea dei disagi nel contattare gli operai comunali, con 
notevoli difficoltà operative, essendo tali apparati la principale rete di contatto tra i mezzi stessi, nonché 
con le stazioni fisse presenti presso la Sede Municipale ed il Magazzino Comunale;

RITENUTO, pertanto, indispensabile ed urgente provvedere ad una specifica manutenzione;
DATA la necessità di avvalersi di una ditta specializzata nel settore, è stata contattata la ditta CTS 

Snc  di  Cazzola  Luciano  e  C.  di  Malo  (VI),  leader  nel  mercato  e  fornitrice  degli  apparati  radio  in  
argomento, nonché già riparatrice dei sistemi radio in uso fissi e mobili;

DATO ATTO che, a seguito di apposito sopralluogo, la ditta ha riscontrato i danni evidenziati e ha  
formulato il seguente preventivo depositato agli atti, precisando che la radio installata nel mezzo Nissan  
non è riparabile trattandosi di un guasto ad una parte della scheda madre e quindi viene proposta la  
sostituzione con un nuovo articolo:

a) lavoro di riparazione impianto altoparlante esterno su Escavatore ….......€. 68,00
             b) sostituzione radio su mezzo Nissan non riparabile 
              con nuova radio Motorola mod. GM 360 completo di:
              - accessori standard (microfono, staffa e cavo 12V)
              - installazione su mezzo e collaudo finale
                comprese taratura e programmazione su frequenza in uso…..................... €. 480,00



          c) spese di intervento presso Magazzini comunali €./cad. 50,00  .....................€. 100,00
 

per un totale di €. 648,00 + Iva 22% = €. 790,56 Iva 22% cps.

RITENUTA tale  offerta  congrua  e  vantaggiosa  per  l'Ente  il  cui  importo  complessivo  risulta  
inferiore a €. 1.000,00;    

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione del DURC regolare;
IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  

la presente prestazione  il codice CIG è il seguente Z981C877FA e che tale codice dovrà essere riportato 
sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 
che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VISTE:
 -  la  Legge  n.  94/2012  di  conversione  del  D.L.  n.  52/2012  recante  “Disposizioni  urgenti  per  la 
razionalizzazione  della  spesa  pubblica”  la  quale  stabilisce  che  le  Amministrazioni  pubbliche  devono 
ricorrere al Mercato Elettronico o a uno strumento telematico per l'approvvigionamento di beni e servizi;
   -  la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016) la quale ha introdotto dall' 1 gennaio 2016  
una deroga per i “micro-acquisti” di beni e servizi della Pubblica Amministrazione di importo inferiore a  
€ 1.000,00 stabilendo che per gli stessi non è più obbligatorio ricorrere a convenzioni CONSIP, MEPA o 
ad altro;

VISTO  il  vigente  regolamento  di  contabilità  per  quanto  compatibile  con  il  nuovo  sistema 
contabile armonizzato; 
      RITENUTO pertanto procedere all'affidamento della manutenzione in argomento alla ditta CTS Snc 
di Cazzola Luciano & C. di Malo, per una spesa di €. 648,00 + Iva 22% (€. 790,56 Iva 22% cps.) e di  
assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
         ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del  
Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1) di impegnare ed imputare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, a favore della ditta CTS Snc 
di Cazzola Luciano & C. di Malo, la somma di €. 648,00 + Iva 22% (€. 790,56 Iva 22% cps.), per la 
manutenzione urgente delle radio trasmittenti presenti sui mezzi comunali Escavatore targato VIAA703 e 
Nissan targato CL607TW, giusto preventivo agli atti, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue:

Capitolo Importo Annualità
imputazione

CIG

3700 790,56 2016 Z981C877FA



2) di liquidare, a favore della ditta CTS Snc di Cazzola Luciano & C. di Malo, la somma di €. 790,56 Iva 
22% cps., su presentazione di fattura, mediante ordinanza di liquidazione;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


